ESTADO DE ALAGOAS
PODER LEGISLATIVO

                     MESA DIRETORA

RESOLUÇÃO Nº 891, DE 04 DE SETEMBRO DE 2025.

Autor: Deputado Alexandre Ayres.

CONCEDE A COMENDA DOUTOR IB GATTO
FALCÃO A MÉDICA ONCOLOGISTA PEDIÁTRICA
LUANA NOVAIS BOMFIM.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
ALAGOAS faz saber que o Poder Legislativo decreta e promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º- Fica concedida a Comenda Doutor Ib Gatto Falcão a médica Oncologista Pediátrica
Luana Novais Bomfim, pelos relevantes serviços prestados à população alagoana no exercício da
medicina.

Art.2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL,
em Maceió, 04 de setembro de 2025.

                                 MARCELO VICTOR CORREIA DOS SANTOS
Presidente

Publicada no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa de Alagoas, Edição nº 2242, de 09/09/2025.